O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

8. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

8.1. O valor total estimado para contratação e aquisição do processo é de R$ 60.980,00 (sessenta mil, 

novecentos e oitenta reais), obedecendo ao valor da média calculada de cada item proposto entre as 

cotações de preços apuradas no mercado. 

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. Fonte de Recursos: Tesouro Municipal (00) ou Fundo Especial do Petróleo – Royalties (42). 

10. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO

[...]

determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os 

apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis. 

14. VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para contratação e aquisição do processo é de R$ 60.980,00 

(sessenta mil, novecentos e oitenta reais), obedecendo ao valor da média calculada de cada item proposto entre as 

cotações de preços apuradas no mercado. 

LOTE 01 

Item Und. 
Qtde. 

Máxima  

Qtde. 

Mínima 
Discriminação detalhada dos produtos 

Média - 

Custo 

Unitário  

(R$)